
استان فارس 
لارستان

با حضور معاون عمرانی استاندار فارس
و فرماندار ویژه لارستان؛

مسائل و مشکلات شهرها و روستاهای 
منطقه لارستان بررسی شد

لارستان،  ویژه  فرماندار  فارس،  استانداری  عمرانی  معاون  حضور  با 
شهرداران و شوراهای اسلامی، مسائل و مشکلات منطقه لارستان بررسی 

شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، 
فارس،  استانداری  معاون عمرانی  با حضور عنایت الله رحیمی  نشستی  در 
جلیل حسنی فرماندار ویژه لارستان، محمود میرزایی مدیر حمل ونقل و 
و شهرسازی  راه  مدیرکل  باقری فرد  فارس،  استان  ترافیک  دبیر شورای 
علی اصغر  شهرستان،  عمرانی  معین  کارشناس  اسد پور  آرش  لارستان، 
لارستان،  ویژه  فرمانداری  عمرانی  امور  و  برنامه ریزی  معاون  علی پور 
شهرداران و شوراهای اسلامی، مسائل و مشکلات منطقه لارستان بزرگ 

در محل فرمانداری موردبررسی قرار گرفت.
اینکه  بابیان  سخنانی  در  لارستان  ویژه  فرماندار  حسنی  نشست  این  در 
لارستان وسیع ترین شهرستان استان فارس است که دارای 6 بخش و 8 
شهر است و با توجه به گستردگی شهرستان، از معاون عمرانی استانداری 

فارس خواست که به این منطقه توجه ویژه داشته باشند.
نیز  ادامه شهرداران و شوراهای اسلامی شهرها و بخش های لارستان  در 
مسائل و مشکلات شهرها و روستاها را در حوزه عمرانی مطرح کردند و 

خواستار رفع این مشکلات شدند. 
لارستان- لارستان-جهرم،  دوم  باند  اتمام  روستایی،  جاده های  ارتقای 
به  گازرسانی  لارستان-لامرد،  و  بستک  لارستان-  اصلی  راه  بندرعباس، 
بخش ها و روستاهای تابعه، عدم آنتن دهی تلفن همراه در بعضی از مناطق، 
برای  اعتبار  تأمین  و  شهرها  در  سیل  از  ناشی  سطحی  آب های  هدایت 

شهرداری ها و دهیاری ها از اهم موارد مطرح شده در این نشست بود.
رحیمی معاون عمرانی استانداری فارس قول مساعد داد تا تمامی موارد، 
و  شهرداران  فرماندار،  توسط  مطرح شده  درخواست های  و  مشکلات 

شوراهای اسلامی را پیگیری نماید.

فیروزآباد
برداشت زعفران برای نخستین بار 

در فیروزآباد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد گفت: برداشت زعفران برای 

نخستین بار از سطح چهار هکتار از اراضی این شهرستان آغاز شد.
ایرج دهقانی به ایرنا بیان داشت: متوسط برداشت زعفران در هر هکتار 
به طورمعمول 2 کیلو است، اما در شهرستان فیروزآباد این میزان هشت 

کیلوگرم است. 
اقلیمی  شرایط  کشاورزی،  کارشناسان  اظهارنظر  بر اساس  افزود:  وی 
همین سبب  به  و  است  مناسب  زعفران  تولید  برای  فیروزآباد  شهرستان 
از سال آینده 10 هکتار از اراضی این منطقه به کشت زعفران اختصاص 
می یابد. دهقانی گفت: امسال کشت این محصول در شهرستان فیروزآباد 

برای 10 نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد کرده است. 
شهرستان فیروزآباد در 93 کیلومتری جنوب غربی شیراز قرار دارد.

اجرای طرح های بوم گردی 
در 22 روستای فیروزآباد

مدیر اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فیروزآباد 
این  باهدف جذب گردشگر در 22 روستای  بوم گردی  گفت: 22 طرح 
شهرستان اجرا می شود. درنا شهبازی در گفت وگو با ایرنا افزود: در قالب 
این طرح ها، سیاه چادرهای عشایری در روستاها برپا می شود و صنایع دستی 
قشقایی مانند قالی، قالیچه و گلیم و غذاهای محلی ترکی به گردشگران 
آثار  میزبانی  با  فیروزآباد  شهرستان  کرد:  اظهار  وی  می شود.  عرضه 
تاریخی دوره ساسانیان از مناطق موردتوجه گردشگران داخلی و خارجی 

در استان فارس است. 
مدیر اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فیروزآباد 
گفت: به مجریان طرح های بوم گردی که در کارگروه اشتغال این شهرستان 
به تصویب برسند، تسهیلاتی از 30 میلیون  تا یک صد میلیون تومان تعلق 
می گیرد تا زمینه ساز شتاب در اجرای این طرح های اشتغال زا شوند. سلسله 
ساسانیان که آخرین حکومت پادشاهی ایران قبل از ظهور اسلام است، از 
سال 224 تا 651 میلادی به مدت 427 سال بر ایران حکومت کردند. کاخ 
بابکان )آتشکده فیروزآباد( یادگار به جامانده از عصر ساسانیان  اردشیر 
مقارن با سده 3 میلادی دارای تالارهای تودرتو است و باگذشت افزون 
از  بالای دیوارهای درونی آن  بر یک هزار و 800 سال گچ بری بخش 
ساختمان  چهار  کاخ،  شرقی  ضلع  در  است.  مانده  مصون  آسیب  گزند 
گنبدی شکل بزرگ وجود دارد. در نزدیکی این کاخ و سه کیلومتری 
شهر فیروزآباد، شهر گور واقع است که در زمان آبادانی آن، مرکز بخشی 
این شهر  الگوی  و  بود. طرح  اردشیرخورّه  نام کوره  به  فارس  ایالت  از 
دایره ای شکل است و به قطر 2 کیلومتر دارای چهار دروازه اصلی بوده و 
بناهای حکومتی و محل اقامت درباریان در آن قرار داشته است. قلعه ی 
دختر فیروزآباد از دیگر آثار در حال بررسی برای ثبت در میراث جهانی 

یونسکو نیز از دوران ساسانیان به یادگار مانده و در 6 کیلومتری جاده 
فیروزآباد به شیراز در دامنه کوهی مشرف به جاده قرار دارد که پس از 

طی مسافتی حدود 300 متر می توان به قلعه رسید.

کوار
نایب رئیس شورای شهرکوار:

 مطالبات کارگران فضای سبز این شهر 
پرداخت خواهد شد

پیگیری های  از  بعد  گفت:  کوار  شهرستان  اسلامی  شورای  نایب رئیس 
مستمر و بی وقفه طی چند روز آینده معوقه حقوق کارگران فضای سبز و 

خدمات شهرداری این شهر پرداخت خواهد شد.
سید حجت حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: طبق قراردادی 
تنظیم شده  و  تهیه  کوار  در  حاضر  شرکت های  و  شهرداری  بین  که 
این کارکنان واگذارشده و آن ها  به  کارها و خدمات به صورت حجمی 
کارکنان شرکت محسوب می شوند. وی ادامه داد: متأسفانه به دلیل اینکه 
شرکت های خدماتی در کوار ضمانت نامه بانکی ندارند، توانایی عمل به 
تعهدات خود را ندارند بنابراین وجود این معضل موجب شده تا پرداخت 

حقوق کارگران با تأخیر مواجه شود.
حسینی اظهار کرد: یکی از دلایل عدم پرداخت حقوق کارگران فضای 
سبز این است که با علم به اینکه شرکت آن ها ضمانت نامه بانکی نداشته 
بنابراین تعهد  اما در دوران مدیریت قبل به آن ها کار تحویل شده است 

داده اند تا چند روز آتی ضمانت نامه بانکی را تهیه کنند.
داشت:  بیان  کرده  عمل  خود  تعهدات  به  شهرداری  اینکه  بابیان  وی 
هرگونه  از  قبل  باید  هستند  خدمات رسانی  خواستار  که  شرکت هایی 
پرداخت از طرف شهرداری بتوانند بدون کمک از این مجموعه توانایی 

پرداخت دو ماه حقوق کارکنان خود را داشته باشند.
چند  رایزنی های  طبق  افزود:  اسلامی شهرستان کوار  نایب رئیس شورای 
روز اخیر از پیمانکار فضای سبز خدمات دو روز مهلت و فرجه داده ایم تا 
به تمام تعهدات خود مبنی بر پرداخت حقوق کارگران اقدام کند در غیر 

این صورت قرارداد آن ها فسخ خواهد شد. 
وی بیان کرد: تعداد 70 نفر در فضای سبز و خدمات، حقوقشان از دوتا 
سه ماه معوق مانده که یکی از شرکت ها در صورت آوردن ضمانت نامه 

بانکی چند روز آینده دو حقوق دریافت می کنند.
شهرستان کوار در فاصله 50 کیلومتری جنوب غربی شیراز قراردارد.

خنج
هم زمان با اولین روز از دهه وقف صورت گرفت؛

وقف یک قطعه زمین در شهرستان خنج
از وقف  امور خیریه شهرستان خنج  و  اوقاف  نمایندگی  دفتر  سرپرست 

یک قطعه زمین در ایام دهه وقف در این شهرستان خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه فارس، جواد ناسک عنوان کرد: به مناسبت ایام دهه وقف و اولین 
روز از این دهه یک قطعه زمین مسکونی توسط واقف نیک اندیش قاسم 
شرف پور به متراژ 620 مترمربع در بخش روستای مز این شهرستان وقف 
شد. وی در خصوص ارزش ریالی این زمین گفت: ارزش این قطعه زمین 

به میزان 100 میلیون ریال است.
فعالیت های  انجام  نیت  به  مسکونی  زمین  قطعه  این  کرد:  عنوان  ناسک 

قرآنی وقف شده است.

جهرم
امضای تفاهم نامه همکاری های علمی 
دانشگاهی بین دانشگاه تاکورادی غنا و 

دانشگاه جهرم درزمینه ی تحقیقات کشاورزی

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه جهرم: هیئت 
رئیس  جهرمی  نادریان  مسعود  سرپرستی  به  جهرم  دانشگاه  از  اعزامی 
دانشگاه جهرم با پروفسور جان فرانک اشون رئیس دانشگاه تاکورادی غنا 
ملاقات کرد. در این دیدار که با حضور هیئت دانشگاهی جهرم و معاونان 
دانشگاه تاکورادی صورت گرفت نادریان جهرمی رئیس دانشگاه جهرم با 
ارائه اطلاعاتی مبسوط در مورد ظرفیت های والای دانشگاه جهرم به ویژه 
کشورهای  با  دانشگاهی  علمی  مناسبات  توسعه  کشاورزی،  عرصه  در 

آفریقایی را از اولویت های مهم دانشگاه جهرم برشمرد.
اشون،  فرانک  جان  پروفسور  صحبت های  با  که  ملاقات  این  ادامه  در 
تفاهم  یادداشت  یافت  تداوم  جهرم  دانشگاهی  هیئت  و  وی  معاونان 
همکاری های علمی دانشگاهی بین دو کشور توسط رؤسای دو دانشگاه 
امضا گردید. در این تفاهم نامه مقرر گردید که تبادل دانشجو و استاد در 

قالب فرصت های کوتاه مدت مطالعاتی و همچنین جذب دانشجو به صورت 
بورسیه در دانشگاه جهرم عملیاتی گردد. برنامه ریزی و احداث مجموعه ی 
این  در  طرفین  که  بود  دیگری  مباحث  ازجمله  کشاورزی  تحقیقاتی 
زمینه نیز به توافق رسیدند. در بخش دیگری از این جلسه که در محیطی 
مختلف  بخش های  از  جهرم  دانشگاهی  هیئت  شد  برگزار  دوستانه  بسیار 
دانشگاه تاکورادی شامل آزمایشگاه نفت و گاز و کارگاه های مکانیک 
آموزشی  فرآیند  جریان  در  و  بازدید  تاکورادی  دانشگاه  الکترونیک  و 
این دانشگاه قرار گرفتند. لازم به ذکر است؛ دانشگاه تاکورادی یکی از 
مهم ترین دانشگاه های کشور غنا با بیش از هشت هزار نفر دانشجو و حدود 
دویست و پنجاه نفر هیئت علمی است و در فاصله دویست کیلومتری از 
پایتخت غنا واقع شده است. اعضای هیئت رئیسه دانشگاه تاکورادی تمایل 
خود را مبنی بر بازدید از دانشگاه جهرم ابراز نمودند که با استقبال نادریان 

جهرمی رئیس دانشگاه جهرم مواجه شد.

استان هرمزگان 
رشد 24 درصدی صادرات صنعتی 

منطقه آزاد قشم
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ارزش 
صادرات صنعتی این منطقه آزاد در 6 ماهه نخست امسال 22 میلیون و 28 
هزار دلار است که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 24 درصد 
بابا  ایرنا، جهانگیر مجیدی در گفت وگو  به گزارش  نشان می دهد.  رشد 
خبرنگاران افزود: در همین مدت 10 میلیون و 575 هزار دلار صادرات 
صنعتی به داخل کشور صورت گرفت که در مقایسه با 6 ماهه نخست 

پارسال 118 درصد رشد داشته است.

وی، تراز تجاری در منطقه آزاد قشم را مثبت 10 اعلام و تصریح کرد: 
ارزش واردات صنعتی به منطقه تا آخر شهریورماه سال جاری 18 میلیون 
و 862 هزار دلار است که این رقم نسبت به 6 ماهه اول سال گذشته 14 

درصد افزایش دارد.
مجیدی در ادامه به فعالیت چهار هزار و 62 نفر در قالب 171 واحد صنعتی 
در شهرک صنعتی قشم اشاره و تصریح کرد: تا ابتدای سال 1393 تعداد 
97 واحد صنعتی در شهرک صنعتی قشم فعال بودند که با اقدام انجام شده 

تاکنون 74 واحد به شرکت های این شهرک افزوده شد.
با  فعال شده است و همچنین  وی گفت: ساخت وساز در شهرک صنعتی 
رایزنی های انجام شده هفت ساختمان مربوط به واحدهای غیرفعال که به 
تملک بانک درآمده بود، به سرمایه گذار واگذار شد و هم اکنون در آن 
فعالیت می کنند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سازمان منطقه آزاد قشم 
رشد متوسط سالانه واحد صنعتی در قشم را مثبت 14 اعلام و اظهار کرد: 
21 واحد صنعتی در قشم محصولات خود را به کشورهای فرانسه، ایتالیا، 
چین، عمان، روسیه، موزامبیک، ویتنام، هند، امارات، سریلانکا، سومالی و 
عراق صادر می کنند.  مجیدی ادامه داد: شمش سرب، مصنوعات یو.پی.
میگو،  تازه،  ماهی  خشک،  ماهی  آنالایزر،  دستگاه   ،)UPVC( وی.سی 
کشتی، شناورهای مسافربری اسکله شناور، جکت و کلک نجات ازجمله 

محصولات صادراتی جزیره قشم است.
سیمان،  پلی اتیلن،  لوله های   ،)MDF( ام. دی. اف  ورق  وی  گفته  به 
اتومبیل، خرما،  تزئینی  لوازم  منزل و مصنوعات آن،  لوازم  شمش روی، 

لوازم آرایشی و سیگار از دیگر اقلام صادراتی قشم است.
گفت:  و  دانست  کارشناسانه  غیر  را  قشم  صنعتی  شهرک  مهندسی  وی 
بود  نظر گرفته شده  در  قشم  در  برای رشد صنعت  افقی که  با  درگذشته 
یک هزار و 300 هکتار به شهرک صنعتی اختصاص یافت که اکنون با 

مشکلات خاصی روبروست.
تصریح  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
تولید  جهانی  استاندارد  سطح  در  قشم  صنعتی  شهرک  محصولات  کرد: 
می شود اما برخی رقیبان جهانی با تبلیغات منفی قصد دارند موانعی برای 
سرمایه گذاری خارجی صنعتی در ایران ایجاد کنند که برای تقابل با آن 

و جذب سرمایه گذار خارجی باید امنیت ایران را به جهانیان نشان داد.
مجیدی با اشاره به منویات مقام معظم رهبری برای رشد تولید و اشتغال 
گفت: برای رشد تولید باید مسیر راه سرمایه گذار تسهیل شود و این امر 
نیازمند اصلاح قوانین و چابک سازی دیوانسالاری )بروکراسی( است که 
در صورت تحقق این امر جزیره قشم به عنوان یکی از بسترهای بکر جهان 

برای رشد و توسعه آینده درخشانی را در پیش خواهد داشت.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هرمز، هنگام و لارک با حدود 150 

هزار نفر جمعیت در جنوب استان هرمزگان واقع است.

استان خوزستان 
بهبهان

مدیرکل ثبت احوال خوزستان خبر داد
صدور یک میلیون و ۸۰۰ هزار کارت 

هوشمند در خوزستان
از صدور یک میلیون و ۸۰۰ هزار کارت  ثبت احوال خوزستان  مدیرکل 

هوشمند در این استان خبر داد.
سرویس شهرستان/ محمد خلیجی: بهنام مریدی مدیرکل ثبت و احوال 
از  داشت:  اظهار  بود،  بهبهان  فرمانداری  مهمان  هفته  این  که  خوزستان 
تاکنون  در خوزستان،  هوشمند  ملی  کارت  هزار  چهارصد  و  میلیون  سه 

یک میلیون و هشت صد هزار کارت صادرشده است.
وی با اعلام آمادگی برای افزایش مراکز پیشخوان و ایستگاه های تحویل 
مدارک و ICT روستایی و دستگاهی سیار برای معلولین، کاهش زمان 

تحویل کارت های هوشمند به مردم از هشت ماه به دو هفته را ناشی از 
جدیت و تلاش این اداره برای سهولت کار مردم دانست و اظهار داشت: 
هزینه این خدمات در واحدهای دولتی و خصوصی یکسان است و امکان 
استان  پست  مدیرکل  حموله  مهران  ندارد.  وجود  مورد  این  در  تخلفی 
خوزستان نیز که دومین مهمان شورای اداری این هفته فرمانداری بهبهان 
بود، بابیان شعار شرکت ملی پست جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه خروج 
اداره  تأکید کرد:  تفریح صورت پذیرد،  برای کار و  باید  فقط  منزل  از 

پست آماده انجام سیصد خدمت نیابتی برای مردم است.
حموله وظایف پست را در سه وجه، الکترونیکی، پست بانک )مالی( و 
با  فیزیکی )حمل ونقل کالا( برشمرد و اظهار داشت: پست آماده است 
قطع ارتباط ذی نفع با سازمان های مربوطه، کلیه خدمات از ابتدا تا پایان 

را بر عهده گیرد و در وقت و هزینه مردم صرفه جویی به عمل آورد.
علی مظفری فرماندار بهبهان نیز با تشکر از مهمانان، خواهان افزایش دفاتر 
نمایندگی و کاهش صف انتظار دریافت کارت های هوشمند گردید که با 

موافقت مدیران کل همراه بود.

استان کهگيلويه و بوير احمد 
فرماندار بویراحمد:

4۳۰ پروژه عمرانی نیمه تمام در شهرستان 
بویراحمد وجود دارد

 
به  شهرستان  این  در  نیمه تمام  پروژه   ۴۳۰ گفت:  بویراحمد  فرماندار 
وجود دارد که به طور حتم برای تسریع درروند اجرایی آن ها نیازمند 

نگاه ویژه مسئولان و متولیان امر درزمینه ی اختصاص اعتبار هستیم.
در  نظری  محمدکاظم  سید  یاسوج،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
نشست شورای برنامه ریزی شهرستان بویراحمد اظهار داشت: 50 میلیارد 
تومان اعتبار از محل اعتبارات توازن به این شهرستان اختصاص یافته 

که بین ادارات توزیع می شود.
وی بابیان اینکه بیشترین اعتبارات به حوزه راه و شهرسازی با مبلغ 
12 میلیارد تومان اختصاص یافته است، افزود: درزمینه ی شاخص راه و 
روستای از میانگین کشوری عقب هستیم و عمده این اعتبارات برای 
اعتبارات  به  خود  سخنان  ادامه  در  نظری  است.  روستایی  راه  احداث 
این  به  تومان  میلیارد  مبلغ 11  اشاره کرد و گفت:  بخش کشاورزی 
حوزه اختصاص که این مبلغ با اولویت احداث کانال های آبیاری و 

جاده های غیرمزارع تخصیص یافت. 
تأمین زیرساخت های موردنیاز در شهرک های  برای  ابراز کرد:  وی 
بهسازی  و  اینکه اصلاح  پیش بینی شده ضمن  اعتبارات خوبی  صنعتی 

شبکه آب شهری در دستور کار است.
باهدف  بشار  سوم  پل  تکمیل  اهمیت  به  اشاره  با  بویراحمد  فرماندار 
بشار  به پل سوم  تومان  میلیارد  بر 20  افزون  افزود:  ترافیک  کاهش 
استانی،  اعتبارات  نفت،  محل  از  مبلغ  این  می شود که  داده  اختصاص 

ارتقای شاخص ها و اعتبارات متوازن پیش بینی شده است.
شهرستان  در  نیمه تمام  پروژه های  آمار  بودن  بالا  به  اشاره  با  نظری 
بویراحمد، ادامه داد: 430 پروژه نیمه تمام در این شهرستان به وجود 
نگاه  نیازمند  اجرایی آن ها  برای تسریع درروند  به طور حتم  دارد که 

ویژه مسئولان و متولیان امر درزمینه ی اختصاص اعتبار هستیم.
تاکنون 30  عنوان کرد:  بویراحمد  عالی دولت در شهرستان  نماینده 
میزان  امسال  تاپایان  پیداکرده که  تخصیص  متوازن  اعتبارات  درصد 

تخصیص ها 50 درصد افزایش می یابد.

مدیرکل جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد:

توسعه معادن کهگیلویه و بویراحمد نیازمند 
سرمایه گذاری است

 
مدیرکل جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: توسعه معادن 

استان نیازمند سرمایه گذاری است.   
به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، جعفر گوهرگانی در نخستین 
نشست شورای معادن استان اظهار داشت: وضعیت معادن استان باید 

شناسایی و نسبت به ساماندهی آن ها اقدام شود.
اینکه  بر  تأکید  با  بویراحمد  و  کهگیلویه  کشاورزی  جهاد  مدیرکل 
این  کرد:  عنوان  است،  ضروری  معادن  برای  امکان سنجی  مطالعات 

مطالعه و امکان سنجی در راستای تحقق هدف گذاری را مؤثر است.
وی بابیان اینکه توسعه معادن نیازمند سرمایه گذاری است، ابراز کرد: 
برای تحقق اهداف معدنی استان باید یک تیم کارشناسی شده تمامی 
جوانب این موضوع را سنجیده و پس از بررسی های لازم در این حوزه 

اقدام شود. 
گوهرگانی بابیان اینکه صدور حکم برای اعضای این شورا ضروری 
است، اظهار داشت: رفع تصرف و خلع ید در حوزه معادن استان لازم 

است.

30

سهشنبه

1396
آبان

تاریخ

3

سال
بیستوسوم

2108

جنوب ایرانبـانـوان

روزنامه

شماره

صفحه ۵ زمین چمن مصنوعی روستایی در جهرم کلنگ زنی شد
آغاز عملیات احداث ۵ زمین چمن مصنوعی در روستاهای بخش سیمکان و کردیان جهرم با حضور مسئولان استانی و محلی انجام شد.

به گزارش خبرنگار مهر، با حضور کامیاب مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس، رضایی رئیس گروه عمران مجلس و جمعی از مسئولان 
محلی شهرستان جهرم ۵ زمین چمن مصنوعی در روستاهای بخش سیمکان و کردیان جهرم کلنگ زنی شد.

۳ زمین چمن مصنوعی کوچک در روستاهای آرجویه، شاغون و دشت دال بخش سیمکان و یک زمین چمن در روستای هورموج هرکدام 
با هزینه ۳۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و استانی به بهره برداری می رسند.

همچنین زمین چمن مصنوعی بزرگ و استاندارد در شهر دوزه مرکز بخش سیمکان نیز دیگر پروژه ای بود که امروز با حضور مسئولان 
استانی و محلی کلنگ زنی شد.

 برای پروژه زمین چمن شهر دوزه ۲ و نیم میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات وزارت نفت در نظر گرفته شده است.


